
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«11» августа 2023 г.                                                                          № 816 

 

Об утверждении условий приватизации 

муниципального имущества 

 

На основании статьи 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося 

в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с 

пунктом 11.3 Положения «О приватизации муниципального имущества 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией», утвержденного решением Совета депутатов города Полярные 

Зори от  29.05.2013 № 404 и прогнозного плана приватизации имущества 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией на 2023 год, утвержденного решением Совета депутатов города 

Полярные Зори от 07.12.2022 № 192, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить решение об условиях приватизации муниципального 

имущества, арендуемого субъектами малого или среднего предпринимательства, 

отчуждаемых при реализации преимущественного права на приобретение 

арендуемого имущества, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. главы города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                      В.Н. Семичев 
 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

 города Полярные Зори  

от «11» августа 2023 г. № 816 

Решение об условиях приватизации объектов муниципального имущества, арендуемого субъектами малого или среднего 

предпринимательства, отчуждаемых при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества 

 
№ 

п/п 

Наименовани

е объекта 

Адрес объекта, 

кадастровый номер 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Предполагаемый 

срок приватизации 

Способ приватизации 

имущества 

Рыночная 

стоимость 

имущества, в 

рублях 

Срок 

рассрочки 

платежа 

Сведения о 

затратах, 

подлежащих 

возмещению, в 

рублях 

1 Здание  

Склада 

 

 

 

 

город Полярные Зори, 

ул. Пушкина, д. 10 

51:28:0040003:42 

 

 

73,10 

 

 

III квартал 2023 Приватизация объекта 

осуществляется в рамках 

предоставления 

преимущественного права 

арендатору на приобретение 

арендуемого имущества с 

соблюдением условий, 

установленных Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-

ФЗ  «Об особенностях 

отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в 

государственной 

собственности субъектов 

Российской Федерации или в 

муниципальной собственности 

и арендуемого субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства, и о 

внесении изменений в 

отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» 

420 125,00  

 

 

 

5 лет  

со дня 

подписания 

договора 

купли-

продажи 

ежемесячно 

равными 

частями 

20 000,00 

Земельный 

участок 

 

51:28:0040003:1137 178 82 409,00  

 


